Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita ® PREFEITURA

SAOUAREMA
T1lABAI.HO E RESPEITO

LEI N° 2.328 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

Autoriza o Poder Executivo a conceder auxílio mensal aos
profissionais do Magistério do Município de Saquarema, em
efetivo exercício, para despesas com aquisição e
manutenção de bens e serviços tecnológicos necessários
ao exercício das suas atividades.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, Estado do Rio de
Janeiro. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica autorizado o Poder Executivo a conceder auxílio mensal aos
profissionais do Magistério do Município de Saquarema em efetivo exercício, no
valor de R$ 1.000,00 (mil reais), para despesas com aquisição e manutenção de
bens e serviços tecnológicos necessários ao exercício das suas atividades.

Parágrafo único. O auxílio será concedido para cada profissional do Magistério
Público Municipal em efetivo exercício, independentemente da quantidade de
matrículas do servidor.

Art. 2° As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei serão atendidas
pelas dotações consignadas na Lei Orçamentária em vigor, ficando autorizado o
Poder Executivo a remanejar, transferir, transpor ou utilizar as dotações
orçamentárias necessárias.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

Saquarema, 14 de dezembro de 2022.

os de Souza Gomes Alves
Prefeita

Prefeitura Municipal de Saquarema I RJ
CNPJ 32 147 670 10001-21
Rua Coronel Madurelra. 77 - Centro - Saquarema I RJ - CEP 28990-756
(22) 2651-2254 - pms@saquarema f'j gov br - www saquarema q gov br